

BILAN AU 30 JUIN 2010

ACTIF	EXERCICE 2010			EX. PRECEDENT 31/12/09
	Brut	Amortissements et provisions	30/06/10 Net	
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	470 814,01	418 985,40	51 828,61	51 828,61
A Frais préliminaires	-	-	-	-
A Charges à répartir sur plusieurs exercices	470 814,01	418 985,40	51 828,61	51 828,61
A Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	4 783 420,25	4 100 776,99	682 643,27	980 843,27
B Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-
B Brevets, marques, droits et valeurs similaires	4 783 420,25	4 100 776,99	682 643,27	980 843,27
B Fonds commercial	-	-	-	-
B Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	705 104 310,74	500 049 190,86	205 055 120,08	232 588 276,92
C Terrains	2 522 992,41	1 729 107,54	793 884,87	793 884,87
C Constructions	141 779 869,11	90 361 406,65	51 418 462,46	57 210 344,85
C Installations techniques, matériel et outillage	512 635 078,57	371 961 586,09	140 673 490,48	168 747 397,87
C Matériel de transport	17 178 102,92	17 049 870,07	126 232,85	639 199,75
C Mobilier, matériel de bureau et aménage. Divers	22 241 581,58	18 947 220,31	3 294 361,27	3 503 430,50
C Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-
C Immobilisations corporelles en cours	8 748 688,15	-	8 748 688,15	1 694 019,28
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	34 911 730,44	1 470 000,00	33 441 730,44	27 164 912,77
D Prêts immobilisés	1 920 205,78	-	1 920 205,78	2 520 698,81
D Autres créances financières	1 325 515,40	-	1 325 515,40	1 448 204,70
D Titres de participation	31 666 009,26	1 470 000,00	30 196 009,26	23 196 009,26
D Autres titres immobilisés	-	-	-	-
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)	-	-	-	-
E Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-
E Augmentation des dettes financières	-	-	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	745 250 075,44	508 038 953,04	239 211 122,40	280 785 461,57
STOCKS (F)	217 592 492,93	8 094 426,02	209 498 066,91	208 060 733,57
F Marchandises	974 025,83	-	974 025,83	950 642,17
F Matières et fournitures consommables	67 229 571,71	5 406 251,67	61 823 320,04	55 336 750,93
F Produits en cours	61 678 468,82	2 305 242,24	59 373 226,58	70 795 553,67
F Produits intermédiaires et produits résiduels	-	-	-	-
F Produits finis	87 710 426,57	382 932,11	87 327 494,46	80 977 786,80
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	784 830 885,15	35 773 827,78	749 057 057,37	710 309 351,12
G Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	6 260 180,24	-	6 260 180,24	5 897 589,68
G Clients et comptes rattachés	593 337 105,91	29 113 437,14	564 223 668,77	579 443 197,17
G Personnel	1 182 390,69	-	1 182 390,69	1 342 135,80
G Etat	118 493 975,56	-	118 493 975,56	96 849 463,28
G Comptes d'associés	-	-	-	-
G Autres débiteurs	63 456 261,55	6 660 390,64	56 795 870,91	26 701 281,00
G Comptes de régularisation - Actif	2 101 071,20	-	2 101 071,20	75 684,21
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	40 488 716,88	-	40 488 716,88	55 489 616,37
H Titres	-	-	-	-
H Valeurs	40 488 716,88	-	40 488 716,88	55 489 616,37
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	-	-	-	-
I (Eléments circulants)	-	-	-	-
TOTAL II (F+G+H+I)	1 042 910 184,98	43 868 253,80	999 041 941,16	974 773 256,64
TRESORERIE - ACTIF	-	-	-	-
R Chèques et valeurs à encaisser	354 687,88	-	354 687,88	505 853,68
R Banques, T.G. et C.C.P	23 873 944,02	-	23 873 944,02	3 714 209,97
R Caisses, régies d'avances et accrédités	28 745,34	-	28 745,34	26 830,79
TOTAL III	24 257 377,24	-	24 257 377,24	4 246 894,44
TOTAL GENERAL I + II + III	1 812 417 647,64	549 907 206,84	1 262 510 440,80	1 239 805 612,65

PASSIF	EXERCICE 30/06/10	EX. PRECEDENT 31/12/09
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	224 352 000,00	224 352 000,00
moins : actionnaires, capital souscrit non appelé	-	-
Capital appelé	224 352 000,00	224 352 000,00
dont versé	224 352 000,00	224 352 000,00
Prime d'émission, de fusion, d'apport	-	-
Écarts de réévaluation	-	-
Réserve légale	22 435 200,00	22 435 200,00
Autres réserves	158 550 000,00	147 550 000,00
Report à nouveau	184 523 446,73	161 978 941,62
Résultats nets en instance d'affectation	-	-
Résultat net de l'exercice	31 957 433,99	60 466 745,11
Total des capitaux propres (A)	621 818 080,72	616 782 886,73
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)	21 074,12	21 074,12
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	21 074,12	21 074,12
DETTES DE FINANCEMENT (C)	-	-
Emprunts obligataires	-	-
Autres dettes de financement	-	-
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)	3 600 000,00	2 700 000,00
Provisions pour risques	3 600 000,00	2 700 000,00
Provisions pour charges	-	-
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	-	-
Augmentation des créances immobilisées	-	-
Diminution des dettes de financement	-	-
TOTAL I (A+B+C+D+E)	625 439 154,84	619 503 960,85
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	414 408 114,93	353 989 516,43
Fournisseurs et comptes rattachés	251 426 553,41	245 012 026,17
Clients créditeurs, avances et acomptes	25 825 620,06	20 841 324,11
Personnel	2 480 177,58	6 271 957,39
Organismes sociaux	5 192 073,53	8 306 194,73
Etat	82 071 600,82	65 869 317,93
Comptes d'associés	27 502 724,63	370 484,63
Autres créanciers	4 391 469,63	2 137 989,28
Comptes de régularisation - Passif	15 517 895,27	5 180 222,19
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	9 548 008,43	7 621 914,33
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (Eléments circulants) (H)	-	934 773,64
TOTAL II (F+G+H)	423 954 121,36	362 546 204,40
TRESORERIE - PASSIF	-	-
R Crédits d'escompte	-	-
R Crédits de trésorerie	200 000 000,00	250 000 000,00
R Banques (soldes créditeurs)	13 117 164,60	7 755 447,40
TOTAL III	213 117 164,60	257 755 447,40
TOTAL GENERAL I + II + III	1 262 510 440,80	1 239 805 612,65

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 30/06/10 3 = 1 + 2	TOTALS DE L'EX. PRECEDENT 30/06/09
	Propres à l'exercice 1	Concernant les ex. précédents 2		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises (en l'état)	1 756 782,65	-	1 756 782,65	7 048 893,92
Ventes de biens et services produits	786 121 101,03	-	786 121 101,03	673 653 015,68
Chiffre d'affaires	787 877 883,68	-	787 877 883,68	680 701 708,60
Variation de stocks de produits (+/-) (1)	5 072 619,42	-	5 072 619,42	45 207 789,21
Immos produites par l'entreprise pour elle-même	9 120,10	-	9 120,10	137 769,71
Subventions d'exploitation	127 246,00	1 101 878,28	1 229 124,28	275 746,00
Autres produits d'exploitation	4 664 415,56	-	4 664 415,56	10 553 266,67
Reprises d'exploitation ; transferts de charges	-	-	-	-
TOTAL I	787 808 045,92	1 101 878,28	788 909 924,20	648 460 702,77
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats revendus (2) de marchandises	1 583 155,34	-	1 583 155,34	6 065 308,38
Achats consommés (2) de matières et fournitures	608 457 428,80	409 865,23	609 047 563,37	484 200 926,96
Autres charges externes	47 640 025,59	331 690,60	47 971 716,19	50 205 872,81
Impôts et taxes	553 396,68	-	553 396,68	1 352 204,50
Charges de personnel	56 491 148,82	49 916,88	56 541 065,70	59 254 601,10
Autres charges d'exploitation	728 565,48	-	728 565,48	262 800,00
Dotations d'exploitation	24 847 006,07	-	24 847 006,07	22 438 319,15
TOTAL II	740 300 726,58	28 257,75	740 272 468,83	623 780 032,90
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			48 435 455,37	22 680 669,87
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des titres de participation et A.T.I.	5 358 186,80	-	5 358 186,80	-
Gains de change	2 066 544,65	-	2 066 544,65	1 104 445,13
Intérêts et autres produits financiers	1 310 064,92	-	1 310 064,92	1 349 359,36
Reprises financières ; transferts de charges	913 555,58	-	913 555,58	878 693,69
TOTAL IV	9 648 351,95	-	9 648 351,95	3 332 498,18
CHARGES FINANCIERES				
Charges d'intérêts	6 263 258,38	-	6 263 258,38	7 254 188,75
Pertes de change	2 831 868,20	-	2 831 868,20	3 264 463,96
Autres charges financières	2 104 259,27	38 909,61	2 065 349,66	1 328 348,79
Dotations financières	-	-	-	-
TOTAL V	11 199 385,85	38 909,61	11 160 476,24	11 847 081,50
RESULTAT FINANCIER (IV - V)			1 512 124,29	8 514 503,32
RESULTAT COURANT (III + VI)			46 923 331,08	14 166 166,55
PRODUITS NON-COURANTS				
Produits des cessions d'immobilisations	19 810 103,37	-	19 810 103,37	-
Subventions d'équilibre	-	-	-	-
Reprises sur subventions d'investissement	-	-	-	-
Autres produits non-courants	346 973,16	-	346 973,16	366 716,69
Reprises non-courantes ; transferts de charges	-	-	-	13 181 042,31
TOTAL VIII	20 157 076,53	-	20 157 076,53	13 547 759,00
CHARGES NON-COURANTES				
V.N.A. des immobilisations cédées	17 507 459,13	-	17 507 459,13	-
Subventions accordées	5 922 255,85	120 258,64	6 042 514,49	4 218 831,63
Autres charges non-courantes	-	-	-	-
D.N.C. aux amortissements et aux provisions	-	-	-	-
TOTAL IX	23 429 714,98	120 258,64	23 549 973,62	4 218 831,63
RESULTAT NON-COURANT (VIII - IX)			3 382 897,09	9 328 927,37
RESULTAT AVANT IMPOTS (VII +/- X)			43 539 433,99	23 495 093,92
IMPOTS SUR LES RESULTATS				
Impôts	11 573 000,00	-	11 573 000,00	3 415 000,00
RESULTAT NET (XI - XII)			31 957 433,99	20 080 093,92

XIV	TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)	818 513 352,68	663 340 959,95
XV	TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)	786 555 918,69	643 260 886,03
XVI	RESULTAT NET (XIV - XV)	31 957 433,99	20 080 093,92

(1) : Variation de stocks : stock final - stock initial ; augmentation (+) ; diminution (-)
 (2) : Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks

JPC AUDIT

Membre du réseau international
 35, rue Aziz Belal
 20330 Casablanca

PRICEWATERHOUSECOOPERS

FIDUMAC

89, Rue Chaouin
 20080, Casablanca

NEXANS MAROC S.A

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
 SUR LES COMPTES SOCIAUX
 PERIODE DU 1^{ER} JANVIER 2010 AU 30 JUIN 2010

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de NEXANS MAROC S.A comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1er janvier 2010 au 30 juin 2010.

Cette situation intermédiaire, qui fait ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KDH 621 839, dont un bénéfice net de KDH 31 957, relève de la responsabilité des organes de gestion de l'émetteur.

Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc relatives aux missions d'examen limité. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Dans le cadre de l'informatisation de la gestion de ses immobilisations, la société a lancé en 2008, un inventaire physique des équipements dont la valeur brute s'élève au 30 juin 2010 à KDH 512 635. A l'issue de cet inventaire, la société a constaté des sorties d'immobilisations pour une valeur brute cumulée de KDH 58 135. A ce stade, des travaux d'analyse et de fiabilisation du calcul automatique des amortissements étant en cours de finalisation, nous ne sommes pas en mesure de nous prononcer sur l'impact éventuel qui pourrait résulter de l'achèvement de ces travaux sur les comptes de la société au 30 juin 2010.

Sous réserve de l'incidence de la situation décrite au paragraphe ci-dessus et, sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation intermédiaire, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société NEXANS MAROC S.A arrêtés au 30 juin 2010 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Casablanca, le 21 septembre 2010

Les Commissaires aux Comptes

JPC Audit Sarl,
 Membre du réseau International
 PricewaterhouseCoopers
 Associé

FIDUMAC
 Associé

PERIMETRE ET PRINCIPES DE CONSOLIDATION

I - PERIMETRE, METHODES ET MODALITES DE CONSOLIDATION :

Au 30 Juin 2010, le périmètre de consolidation de Nexans Maroc est composé de quatre sociétés suivantes :